
  

 
 

 
 

BUPATI BANYUMAS 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 5 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 29 TAHUN 2023 

TENTANG TATA CARA PENGISIAN JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA DAN 
JABATAN ADMINISTRATOR KEPALA PERANGKAT DAERAH  

PADA PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANYUMAS, 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka menghasilkan pejabat pimpinan 

tinggi pratama yang memenuhi kualifikasi, kompetensi, 

kepangkatan, pendidikan dan latihan, rekam jejak 
jabatan, dan integritas serta persyaratan lain yang 

mendasarkan pada sistem merit, telah ditetapkan 
Peraturan Bupati Banyumas Nomor 29 Tahun 2023 

tentang Tata Cara Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi 
Pratama dan Jabatan Administrator Kepala Perangkat 
Daerah pada Pemerintah Kabupaten Banyumas; 

b. bahwa berkenaan dengan pelaksanaan pengisian Jabatan 
Pimpinan Tinggi Pratama dan Jabatan Administrator 

Kepala Perangkat Daerah di Kabupaten Banyumas, 
Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud pada huruf a 

sudah tidak sesuai dengan perkembangan hukum serta 
tata cara pengisian jabatan sesuai Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen Aparatur Sipil 

Negara, maka perlu mencabut peraturan sebagaimana  
dimaksud dalam huruf a;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati 
Nomor 29 Tahun 2023 Tentang Tata Cara Pengisian 
Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama dan Jabatan 

Administrator Kepala Perangkat Daerah Pada Pemerintah 
Kabupaten Banyumas;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah; 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

SALINAN 



2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja sebagai Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 
3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Indonesia Nomor 6867); 
4. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 141, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6897); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 
7. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 15 Tahun 2019 
tentang Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi secara 

Terbuka dan Kompetitif di Lingkungan Instansi 
Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 835); 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI BANYUMAS NOMOR 29 TAHUN 2023 TENTANG 
TATA CARA PENGISIAN JABATAN PIMPINAN TINGGI 
PRATAMA DAN JABATAN ADMINISTRATOR KEPALA 

PERANGKAT DAERAH PADA PEMERINTAH KABUPATEN 
BANYUMAS. 

 
Pasal 1 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 29 Tahun 2023 tentang 
Tata Cara Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama dan 
Jabatan Administrator Kepala Perangkat Daerah pada 

Pemerintah Kabupaten Banyumas (Berita Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2023 Nomor 29), dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku.  
 



Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Banyumas. 

 
 

 Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal 18 Maret 2024 
 

Pj. BUPATI BANYUMAS, 

               ttd 

HANUNG CAHYO SAPUTRO 

Diundangkan di Purwokerto 

pada tanggal 18 Maret 2024 
 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BANYUMAS, 
          

                                     ttd 

 

       JUNAIDI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2024 

NOMOR 6 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 

 
ARIF ROHMAN, S.H., M.H. 

Pembina 

          NIP. 197505312009031002 

 
 

 

 
 

 


		2024-06-05T14:45:48+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




